
Standort Stadtfeld WR Stand:  08.02.2024

Seite 1
Orte / Hst. 1. Sunde 3. Block 4. Block 9. Stunde 10. Stunde

Beg.: 7:30 Ende: 13:00_13:05 Ende: 15:00 Ende: 15:50 Ende 16:35

Linie / Linie Linie Linie Linie Linie
265  /  265 265 265 265 265

Benneckenstein, Haus des Gastes 05:55 / 06:20 14:44 16:19 16:59 17:59
Benneckenstein, Bf. 05:57 / 06:22 14:42 16:17 16:57 17:57
Tanne, Brücke 06:27 14:37 16:12 16:52 17:52
Tanne, Schierker Weg 06:02 / 06:32 14:33 16:08 16:48 17:48
Tanne, Bodetalstraße 06:03 / 06:33 14:31 16:06 16:46 17:46
Königshütte, Tanner Straße 06:12 / 06:42 14:22 15:57 16:37 17:37
Königshütte, Friedensstraße 06:14 / 06:44 14:20 15:55 16:35 17:35
Elbingerode, Markt 06:55 14:08 15:43 16:23 17:23
Wernigerode, Hbf. I 13:45 15:20 16:00 17:00
Wernigerode, E.‐Pörner Str. 07:06 / 07:22 I I I I

Linie Linie Linie Linie Linie
264 264 264 264 264

Elend, Kirche 06:25 14:22 16:43 16:58
Schierke, Cafe Winkler (1 Schüler) 06:36 14:33 16:15 16:47
Schierke, Rathaus 06:37 I I 16:46
Schierke, H. Heine 06:39 14:27 16:09 16:44
Wernigerode, Hbf. I 13:40 15:40 16:15 17:50
Wernigerode, E.‐Pörner Str. 07:14 I I I

SV /Linie  SV  /Linie Linie Linie Linie
AF / 260 AF  /260 260 260 260

Susenburg 06:25 14:27 I I I
Neuwerk, Hamburg 06:36 14:37 I I I
Rübeland, Tropfsteinhöhlen 06:42 / 06:44 14:23 / 14:19 16:15 17:15 17:15
Rübeland, Drei Kronen Ehrt               06:47              14:17 16:13 17:13 17:13
Elbingerode, Königshütter Str.                 I                   I I I I
Elbingerode, Markt              06:50               14:10 16:10 17:10 17:10
Elbingerode, Büchenberg              06:53              14:06 16:05 17:05 17:05
Wernigerode, Hbf.              07:11              13:45 15:45 16:45 16:45
Wernigerode, E.‐Pörner‐Str. 07:17 I I

Linie Linie Linie Linie Linie
270 / 274 270  /  270 270 270 270

Abbenrode, Wendeplatz (1 Schüler)  06:25 14:34 16:17 17:20 17:20
Abbenrode, Mitteldorf  06:26 14:33 16:16 17:19 17:19
Abbenrode, Gönnenicht  06:27 14:32 16:15 17:18 17:18
Stapelburg, Lerchenfeld  06:31                  I 16:12 17:15 17:15
Stapelburg, Teichdamm  06:32 14:10 /     I 16:11 17:14 17:14
Stapelburg, Wasserstraße  06:35 14:08 /     I 16:09 17:12 17:12
Ilsenburg, Mahrholzberg  06:40 / 06:40 14:03 /     I 16:04 17:07 17:07
Ilsenburg, Harzburger Straße  06:41 / 06:41 14:02 /     I 16:03 17:06 17:06
Ilsenburg, Bahnhof  06:43 /     I 14:01 /     I 16:02 17:04 17:04
Ilsenburg, Faktoreistraße / Hochofenstr.  06:44 / 06:43 14:00 /     I 16:00 17:03 17:03
Ilsenburg, Wernigeröder Str.  06:46 / 06:45 13:58 /     I 15:58 17:02 17:02
Ilsenburg, Tiergarten  06:47 / 06:46 13:57 /     I 15:57 17:01 17:01
Drübeck, West  06:49 / 06:48 13:55 /     I 15:55 16:59 16:59
Drübeck, Ost / Oehrenfelder Str.  06:51 / 06:50 13:53 /     I 15:53 16:57 16:57
Darlingerode, Am Steinkreis  06:54 / 06:57 13:51 /     I 15:50 16:54 16:54
Wernigerode, Hbf.  07:08 / 07:11 13:40 /   13:55 15:40 16:40 16:40
Wernigerode, E.‐Pörner Str.  07:14 / 07:17 I I I I

Linie Linie  Linie Linie Linie
273 / 431 271 271 273 271

Wasserleben, Bhf.  06:18 /      I I I I
Wasserleben, Am Park  06:20 / 06:45 13:49 15:49 15:49 17:46
Wasserleben, Vor dem Tore  06:21 / 06:46   13:50 15:50 15:50 17:47
Veckenstedt, Feuerwehr  06:24 / 06:49   13:53 15:53 15:53 17:50
Veckenstedt, Busbahnhof  06:25 / 06:50 13:54 15:54 15:54 17:51
Veckenstedt, Ortseingang  06:28 / 06:53 I I I I
Wernigerode, Hbf. /  Neues Rathaus  06:43/       I 13:25 15:25 16:15 17:25
Wernigerode, E.‐Pörner‐Straße                07:15 I I I I

Umstieg in Rübeland 

neu oder verändert



Standort Stadtfeld WR Seite 2

Linie Linie Linie Linie Linie
271 / 431 271 271 272 271

Langeln, Heerstr. I I I 16:36 I
Langeln, Hauptstraße  06:26 / 06:40 13:44 15:44 I 17:41
Wernigerode, Hbf. /  Neues Rathaus  06:43 /      I 13:25 15:25 16:20 17:25
Wernigerode, E.‐Pörner‐Straße                07:15 I I I I

Linie Linie Linie Linie Linie
271 / 431 271 271 273 271

Schmatzfeld, Gasthaus  06:31 / 06:56 13:39 15:39 16:26 17:36
Schmatzfeld, Turm  06:32 / 06:57 13:38 15:38 16:25 17:35
Wernigerode, Hbf. /  Neues Rathaus  06:43 /     I 13:25 15:25 16:15 17:25
Wernigerode, E.‐Pörner‐Straße      I      / 07:15 I I I I

Linie Linie Linie Linie Linie
431 / 275 275 / 213 431/ 275 /213 275 / 272 275

Mulmke, Ortsmitte / Kreisstraße  06:30 14:17 16:09 16:44
Danstedt I       /  06:34 14:04/         I  15:49/16:04 17:19 17:19
Heudeber, Danstedter Weg I       /  06:37 14:01/         I I I I
Heudeber, Bahnhofstraße I       /  06:38 14:00/         I 15:45 17:15 17:15
Heudeber, Am Kreisverkehr  06:35  /  06:39 13:59/    14:14 15:44/15:59/16:06 17:14 17:14
Wernigerode, Neues Rathaus 15:22
Wernigerode, Hbf.       I        / 07:05 13:35/      I    15:35 16:50/ 16:20 16:50
Wernigerode, Gr.Dammstr./ E.‐Pörner‐Str. 07:00   / 07:11 I I I I

Linie Linie Linie Linie Linie
275 / 431 275 431 / 275 275 275

Minsleben, Petersberg  06:49 / 06:45 13:49 15:34/15:49 17:04 17:04
Minsleben, Kirche  06:50 / 06:46 13:48 15:33/15:48 17:03 17:03
Reddeber, Schützenplatz, Reddeburg  06:53 / 06:49 13:45 15:30/15:45 17:00 17:00
Reddeber, Am Stadtweg/ Schützenplatz  06:54 / 06:50 13:44 15:29/15:44 16:59 16:59
Wernigerode, Neues Rathaus 15:22
Wernigerode, Hbf.  07:05 /      I 13:35 15:35 16:50 16:50
Wernigerode, E.‐Pörner‐Str./Gr. Dammstr.  07:11 / 06:57 I I I I

Linie Linie Linie Linie Linie
231 231 231 231 231

Derenburg, Hospital 06:51 13:45 15:45 17:05 17:05
Derenburg, Wernig. Str. / Zentrum 06:53 13:44 15:44 17:04 17:04
Derenburg, Gewerbeg. / Zum alten Bf. 06:54 13:43 15:43 17:03 17:03
Derenburg, Glaswerk 06:56 13:41 15:41 17:01 17:01
Silstedt, Lindenmühle 06:57 13:40 15:40 17:00 17:00
Silstedt, Kirche 06:59 13:38 15:38 16:58 16:58
Silstedt, Hotel Blocksberg 07:00 13:37 15:37 16:57 16:57
Wernigerode, EKZ Harzpark 07:05 I I I I
Wernigerode, Max‐Otto‐Str. I 13:30 15:30 16:50 16:50

Linie Linie Linie Linie Linie
230 230 230 230 250

Blankenburg, Hbf. 06:54 14:00 16:00 17:00 17:28
Heimburg, Wilhelm‐Pieck‐Str. 07:03 13:44 15:44 16:44 17:04
Benzingerode, Kirche 07:08 13:39 15:39 16:39 16:59
Benzingerode, Am Austberg 07:09 13:38 15:38 16:38 16:58

Wernigerode, Hinzingeröder Str. 07:14 13:33 15:33 16:33 16:53

neu oder verändert


